Совет депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

сессия V созыва

РЕШЕНИЕ
     20 апреля  2018 года                                     с. Грачевка                                             № 36/69
«О проведении конкурса по отбору кандидатур на

должность главы сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

В связи с досрочного прекращения полномочий действующего главы  сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района № 28/54 от 08.11.2017 года, Совет депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района решил:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района.
2. Утвердить членами конкурсной комиссии:

-Верзилину Светлану Владимировну, МБУК «Досуговый центр» администрации сельского поселения Грачевский сельсовет – художественный руководитель;
- Якимову Галину Васильевну, МБДОУ «Василек» - заведующая;
- Порядину Наталию Васильевну, МБУК «Досуговый центр» администрации сельского поселения Грачевский сельсовет – бухгалтер.
3. Установить срок приема конкурсной комиссией документов в соответствии с п.4.1 «Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Грачевский сельсовет» от лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе с 28 апреля по 23 мая  2018 года ежедневно с 09-00 до 16-00  часов кроме выходных в кабинете № 1 здания администрации сельского поселения Грачевский сельсовет.
4. Провести конкурсное испытание (второй этап конкурса) «25» мая 2018г. в 11 часов в кабинете № 1 здания администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района.
5. Направить настоящее решение главе администрации Усманского муниципального района Липецкой области для назначения членов комиссии по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Грачевский сельсовет.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о. председателя  Совета депутатов

сельского поселения Грачевский сельсовет

Усманского муниципального района                                                              В.И. Фролова
Перечень документов представляемых в конкурсную комиссию от лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения
Грачевский сельсовет Усманского муниципального района
1) личное заявление в конкурсную комиссию об участии в конкурсе и его копию;

2) копию паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, наличие детей);

3) копии документов, подтверждающих трудовую деятельность;

4) копии документов об образовании;

5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии);

6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) копии документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

 8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования и факта административного преследования, предусмотренного статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выданную Управлением МВД России по Липецкой области;
9) письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами (только для глав муниципальных районов);

10) копию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принадлежащих кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, в соответствии с формой, утвержденной Указом Президента Российской Федерации, с отметкой органа по вопросам противодействия коррупции Липецкой области, подтверждающей представление в адрес главы администрации Липецкой области указанных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) концепцию социально-экономического развития сельского поселения Грачевский сельсовет на 5-летний период;

12) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, утвержденной приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2011 г. N 989н "Об утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну";

13) две фотографии размером 4 х 6 см.

Гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе,  могут быть также представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные характеризующие его документы.